PORTOS RIO AUTORIDADE PORTUARIA
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FILTROS APLICADOS:

Busca livre:  JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM LTDA
CPF / CNP) sancionado: 0BG51815000142

Data da consulta: 07/08/2023 12:30:09

Data da ultima atualizagdo: 08/2023 (Sistema Integrado de Administragao Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 08/2023 (Diario Oficial da Uniao - CEAF) , 08/2023

(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 0B/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO ORGAO/ENTIDADE

SANCIONADORA
Nenhum registro encontrado
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CATEGORIA SANGAO

LIMPAR

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANGAO

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM LTDA.
CPF/CNPJ: 08.651.815/0001-42

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

2 - , HO: islagdo vi, e, os referidos cadastros consolidam informagées pres s pelo: S
Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigent dos cadastr. lida prestadas pelos ente
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabiliza¢io de entes
privados no Poder Executivo Federal.

Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes que rmphcaram a restri¢do de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragio
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punigées
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem

fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragcdo Publica Federal, em fun¢do de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 10:03:37 do dia 08/08/2023 , com validade até o dia 07/09/2023.

Link para consulta da verificagdo da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certiddo: mlfsZQVkC9ZGQ7ISTcHN

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (08/08/2023 as 10:20) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancgao ativa

quanto ao CNPJ n° 08.651.815/0001-42.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
64D2.410B.9A91.C811 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razao social

da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 08/08/2023 10:18:12

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razio Social: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM LTDA.
CNPJ: 08.651.815/0001-42

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do o6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
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Resultado da consulta: Nada Consta i %i
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Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI. 3 § & E
= g
 oN g 2
Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simpli | £ ~L g
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 201 E 30 &
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, d - > Eg g_
; e
=R

vaseg - 9012 #O1 5IT 11 020]g 005 ‘FLILPUIY FEP AY

/

| cogz-gez€ 1z [ox. | 01D ~ 68 ‘IOPIANQ 0P T
fesden ep eaaewioD ep SEION 3p 0RPO ST O



80

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

EMPRESAS DECLARADAS SUSPENSAS E IMPEDIDAS DE LICITAR NA CDRJ

NOME DA EMPRESA

N2 DE INSCRICAD DA CONTRATADA
NO CNPJ

PENALIDADE APLICADA

PERIODO DE VIGENCIA DA
PENALIDADE

OBJETO DO CONTRATO

LINKCON EIRELI

05.323.742/0001-71

Multa de 30% (trinta por cento) do valor total do
Contrato CDRJ n? 33/2018 (Art. 87, Il, Lei n®
8.666/1993) e impedimento de licitar e contratar
com a Unido e descredenciamento do SICAF pelo
periodo de 5 (cinco) anos (Art. 72, Lei n®
10.520/2002)

14/05/2020 a 14/05/2025

Prestagdo dos servigos de
modernizagdo portuaria - contratagio
de sistema de gestdo de RH. (Contrato

CDRJ n2 33/2018)

LINKCON EIRELI

05.323.742/0001-71

Multa de 27,6% (vinte e sete virgula seis por cento)
do valor total do Contrato CORJ n® 76/2017 (Art. 87,
Il, Lei n® 8.666/1993) e impedimento de licitar e
contratar com a Unido e descredenciamento do
SICAF pelo periodo de 5 (cinco) anos (Art. 79, Lei n?
10.520/2002)

10/11/2022 a 10/11/2027

Prestagdo dos servigos de
modernizagdo portudria - contratagdo
de sistema de Gestdo Portuaria -
SIGPORT (Contrato CDRJ n®
76/2017)
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Nome completo: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM LTDA.

CPF/CNPIJ: 08.651.815/0001-42

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administragio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 10:05:47 do dia 08/08/2023, com validade de trinta dias a contar da

emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: DC16080823100547

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagao registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 08.651.815/0001-42

91*11-1-1-24

Razio Social: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM LTDA.

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado
Natureza Juridica:
MEL Nio
Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento

IT - Habilitagao Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN
FGTS

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital
Receita Municipal
V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Data de Vencimento do Cadastro: 13/06/2024
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

03/02/2024
18/09/2023

17/02/2024

21/09/2023 §
13/02/2024 §

31/05/2024 2

Esta declaragio é uma simples consulta e nio tem efeito legal
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Emitido em: 21/08/2023 13:53

CPF: 065.998.147-51 Nome: DIETER BERENICE GAETAN DUPUIS
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